
MINISTERO DELLA DIFESA f ti tUG.2Dfr 
SEGRETARIATO GENERALE DELLA DIFESA E DIREZIONE NAZIONALE DEGLI ARMAMENTI 

DIREZIONE DEGLI ARMAMENTI NAVALI 
2° Reparto - Sistema Nave 

6" Divisione - Scafo, Sicurezza, CBRN, Trattamenti Protettivi ed hnp. di Volo 

VARIANTE ALLA RELAZIONE PRELIMINARE PER IL SIG. DIRETTORE E 
DETERMINAZIONE A CONTRARRE N° 16 IN DATA 28/04/2017 

ARGOMENTO: Programma SO.FU.TRA. E.F. 2017 - Sostegno Forza da Sbarco - Supporti 
operativi - Equipaggiamenti e dotazioni specialistiche per operazioni marittime 
ed anfibie: Procedura negoziata tramite Addetto per la Difesa per 
l'acquisizione di nr 30 Elmetti OPS CORE Modello "FAST MARITIME" e 
relativi accessori, da destinare al personale M.M.I., presso la Ditta NFM Group 
Production (polonia). - Importo programmato € 33.000,00 - VSP 300 7120-
01C 120PB lO 136-014 

CONSIDERATO CHE: 
l'importo della procedura è variato 

APPROVO 

la VARIANTE alla Relazione Preliminare e Determinazione a contrarre N° 16 m data 
28/04/2017 come segue: 

A. Anziché 

ARGOMENTO: Programma SO.FU.TRA. E.F. 2017 - Sostegno Forza da Sbarco - Supporti 
operativi - Equipaggiamenti e dotazioni specialistiche per operazioni marittime ed anfibie 
- VSP 300 7120-01C 120PB lO 136-014 

Fascicolo: CdG: Capitolo: CPV: Importo programmato: 
17/06/0078 239 7120-01C 18444200-5 €33.000,OO 

B. Deve intendersi 

ARGOMENTO: Programma SO.FU.TRA. E.F. 2017 - Sostegno Forza da Sbarco - Supporti 
operativi - Equipaggiamenti e dotazioni specialistiche per operazioni marittime ed anfibie 
- VSP 300 7120-01C 120PB lO 136-014 

Fascicolo: CdG: Capitolo: CPV: Importo programmato: 
17/06/0078 239 7120-01C 18444200-5 €33.861,40 

C. Gli articoli da 1 a 9 restano invariati. 

Pertanto la nuova determina a contrarre risulta essere: 



rl .. 

MINISTERO DELLA DIFESA 
SEGRETARIATO GENERALE DELLA DIFESA E DIREZIONE NAZIONALE DEGLI ARMAMENTI 

DIREZIONE DEGLI ARMAMENTI NAVALI 

Fascicolo: CdG: Capitolo: CPV: Importo programmato: 
17/06/0078 239 7120-01 18444200-5 €33.861,40 

IL DIRETTORE 

Visto 

quanto descritto nei punti da 1 a 9; 

Considerata 

la necessità di procedere all'acquisizione di cui trattasi; 

DECRETA 

1. Che gli Uffici e le Divisioni interessati dal suddetto procedimento, ognuno per la parte di 
propria competenza, assicurino il soddisfacimento dell' esigenza prospettata e svolgano tutte 
le attività necessarie per addivenire alla stipulazione del contratto. 

2. Che il CV Angelo Giuseppe ClRACI è "Responsabile Unico del Procedimento" ai sensi 
dell'art. 31 D.lgs. 50/2016. 

Roma, lì .. , B LUG. 2017 


